Instituído pela Lei Municipal 04/77

Disponível em www.arara.pb.gov.br

EDIÇÃO ORDINÁRIA | EM 21 DE ABRIL DE 2017

P á g i n a  | 1

RUA GAMA ROSA, S/N – CENTRO – ARARA/PB – CEP: 58396-000

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARA

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Aquisição parcelada de Gêneros Alimentícios da
Agricultura Familiar. para alimentação escolar, para alunos da
rede de educação básica pública, verba FNDE/PNAE..
FUNDAMENTO LEGAL: Chamada Pública nº 00001/2017.
DOTAÇÃO: Recursos: PNAE,PETI,PROJOVEM, EJA, MAIS
EDUCAÇÃO, FPM, ICMS, TRIBUTOS, PDDE, FNDE, MDE,
MAC, PAIF e DIVERSOS: 05.00 - SECRETARIA EDUCAÇÃO E
CULTURA 12.306.2002.2011 - Manter Programa de
Alimentação Escolar 12.361.2008.2012 - Manutenção e
Desenvolvimento da Educação Básica - FUNDEB
12.361.2008.2014 - Manter Ativ. da Educação Básica - MDE
12.361.2008.2015 - Manter Ativ. do Ensino - Salário Educação
12.361.2008.2016 - Manter Programa Dinheiro Direto na Escola
- PDDE 12.361.2008.2017 - Manter Ações Educ. com Outros
Recursos do FNDE 12.366.2006.2022 - Manter Ativ. da
Educação de Jovens e Adultos
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2017
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Arara e:
CT Nº 00038/2017 - 20.04.17 - JOÃO BATISTA DA SILVA - R$
2.500,00
CT Nº 00039/2017 - 20.04.17 - JOSÉ PORFÍRIO DA SILVA - R$
14.788,00
CT Nº 00040/2017 - 20.04.17 - JOSIMAR OLIVEIRA SANTOS -
R$ 18.200,00
CT Nº 00041/2017 - 20.04.17 - ELIENE EMÍLIA DOS SANTOS
- R$ 1.080,00
CT Nº 00042/2017 - 20.04.17 - PEDRO ELIAS DOS SANTOS -
R$ 7.000,00

CT Nº 00043/2017 - 20.04.17 - JOSÉ JOAQUIM DE SOUZA -
R$ 18.664,00
CT Nº 00044/2017 - 20.04.17 - MARIA ELNIDES SOARES DOS
SANTOS - R$ 14.950,00

http://www.arara.pb.gov.br/